

# Ordensregler for Brændkjærskolen

**Vi er fælles om skolen – den er vores arbejdsplads.**

**Vis samme hensyn over for andre, som du ønsker, de skal vise over for dig.**

**Herudover gælder følgende regler i skoletiden.**

**Skolekredsen, lejrture, ekskursioner etc. Betragtes ligeledes som skoletid.**

## **Før- og efter skoletid**

Skolen har opsyn med eleverne fra kl. 07:50 til og med skemalagt undervisnings afslutning. Eleverne bør således ikke møde frem på skolen før dette tidspunkt samt opholde sig i skolens lokaler efter dagens afslutning.

For elever i indskolingen gælder det, at ophold i indskolingsarealet (inde og ude) før og efter skoletid forudsætter, at man er tilmeldt **SkoleFritidsOrdningen**. Ligeledes gælder det for elever i mellemtrinnet, at ophold i mellemtrinsarealet (inde og ude) efter skoletid forudsætter, at man er tilmeldt Klubtilbuddet på Brændkjærskolen.

Det forventes, at eleverne på vej til og fra skole udviser god adfærd.

## **Adfærd i skoletiden**

Alle på skolen har pligt til at medvirke til god orden. Det forventes, at alle elever er undervisningsparate ved timens start.

Den enkelte klasse er ansvarlig for, at klasselokalet altid efterlades i en pæn og tilfredsstillende stand til efterfølgende rengøring.

Alle former for kommunikation imellem eleverne bør være positiv, og må ikke have til hensigt at chikanere andre personer.

Eleverne skal i frikvartererne opholde sig i skolegården eller på andre anviste steder. Elever på 10. årgang må forlade skolen i pauserne.

Af hensyn til skolens vinduer er det kun tilladt, at spille fodbold med plastikfodbolde i skolens skolegårde. Der må ikke spilles bold på skolens parkeringsarealer.

Cykler og knallerter skal trækkes på skolens grund. Ved ture, der er arrangeret af skolen, skal eleverne bruge cykelhelme.

Det er kun tilladt at anvende medbragte cykler, knallerter, rulleskøjter og evt. legetøj på hjul i skoletiden efter aftale med klassens lærer.

## **Færdsel på skolen**

Uvedkommende personer må ikke uden skoleledelsens tilladelse befinde sig på skolen, ej heller henvende sig til eleverne i skoletiden.

## **Medbragte genstande**

Skolen kan ikke påtage sig ansvar for medbragte penge eller værdigenstande – heller ikke for cykler, knallerter, løbehjul etc.

Mister man ejendele på skolen, bør dette straks meddeles til klasselæreren eller kontoret.

## **Medbragt elektronisk udstyr (mobiltelefoner, computere, musikafspillere mv.)**

Skolen er mobilfri.

Alle elever fra 0.-10. klasse afleverer eventuelt medbragte mobiltelefoner ved skoledagens start og får den udleveret igen, når skoledagen er slut

Mobiltelefonerne indsamles af skolens personale og opbevares i kasser til formålet. Kasserne låses inde i et skab i klassen.

Mobiltelefoner kan anvendes i løbet af skoledagen på medarbejderes anvisning.

I forhold til elever med et særligt behov for adgang til mobiltelefon i løbet af dagen laves individuelle aftaler.

Ved overtrædelse inddrages mobiltelefonen og afleveres på skolens kontor, hvor den kan afhentes ved skoledagens afslutning.

Der må ikke tages billeder / optages film / optages lyd af personer i skoletiden, med mindre alle involverede er indforståede hermed.

Der må ikke afspilles musik på gang- og fællesarealer.

Anvendelse af medbragte computere sker på eget ansvar.

Anvendelse af skolens internetopkobling skal være skolerelevant, og være hensigtsmæssig. Der må således ikke downloades materiale som kan virke anstødeligt, eller som er ulovligt.

I øvrigt skal Kolding Kommunes til enhver tids gældende regler for brug af IT følges.

### **Skolens bygninger og undervisningsmaterialer**

Pas på skolens bygninger og undgå at ødelægge tingene.

Udleverede bøger og materialer er at betragte som lån. Enhver beskadigelse af skolens ejendele skal straks meddeles af vedkommende selv til klasse- eller faglærer. Forsætlig eller groft uagtsom beskadigelse af materiale, samt bortkommet materiale, kan kræves erstattet.

### **Rygning, rusmidler og energidrikke**

Skolen er røgfrit område.

Der er rygning forbudt i hele skoletiden, også udenfor skolens område.

Snus, nikotinprodukter samt andre rusmidler er ligeledes omfattet af ovenstående regler.

Det er forbudt at købe, medbringe og indtage energidrik i skoletiden.

### **Fravær eller ønske om ekstraordinære fridage**

Ved fravær pga. sygdom informeres klasselæreren hurtigst muligt via Aula.

Klasselæreren kan fritage en elev for skolegang én dag. Ønskes flere fridage, skal forespørgslen rettes til nærmeste afdelingsleder via Aula.

### **Sneboldkastning**

Det er kun tilladt at kaste med sne på de anviste områder og efter skolens anviste regler.

### **Klasselæreren skal ved skoleårets start, gennemgå ordensreglerne med sin klasse samt på forældremøde.**

Godkendt i skolebestyrelsen  
den 23. August 2023



Thomas Christiansen  
Skolebest. formand